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بازار شــایعات این روزها داغ شده و خبر 
تعطیلــی پمپ هــای بنزیــن، نانوایی، 
فروشگاه های مواد غذایی به دنبال قرنطینه 
مردم را به وحشت انداخته است. قرار است 
از ترس کرونــا مردم در خانــه بمانند اما 
متاســفانه این روزها فروشگاه ها شلوغ تر 
شــده و مردم برای تأمین مایحتاج خود 
بیشتر در رفت و آمد هستند، از همین رو 
به نظر می رسد کرونا شکست ناپذیر خواهد 
بود. هر چند مسئولان ستاد ملی مبارزه با 
کرونا این شایعات را تکذیب کردند و اعلام 
نمودند که تأمین مایحتاج مردم تعطیلی 
نخواهد داشــت اما همچنــان اضطراب و 

نگرانی در دل مردم باقی است.
تأمین مایحتاج مورد نیاز مردم 

تعطیلی پذیر نیست
 حســین مدرس خیابانی قائم مقام وزیر 
صمت در امور بازرگانی در گفت وگو با نسل 
فردا درباره تعطیلی فروشــگاه های سطح 
کشور، با اشاره به جلسه فوق العاده ای که 
در ستاد تنظیم بازار برگزار شد؛ اظهار کرد: 
زمزمه های محدود شدن عبور و مرور و یا 
کنترل شدن مراکز خرید که جمعیت برای 
خرید به ســمت آن ها هجوم برده اند ما را 
ملزم به تشکیل جلسه ویژه ای برای کنترل 

این اتفاقات کرد. او تاکید کرد: دوشادوش 
کادر پزشکی که برای حفظ سلامت مردم 
تلاش می کنند نیــاز بــه فعالیت بخش 
پشتیبانی وجود دارد. تأمین اقلام ضروری 
و مایحتاج مورد نیاز مــردم تعطیلی پذیر 
نیست و در هیچ دوره ای تعطیل نمی شود. 
بنابر این امروز خیلی محکم اعلام کردم که 
زنجیره تأمین، توزیع، حمل و نقل و عرضه 
کالاهای اساسی به خصوص اقلام ضروری 
برای مقابله با کرونا تعطیل نخواهد شــد. 
مدرس خیابانی با اشــاره به ادامه فعالیت 
واحدهای تهیه اقلام بهداشــتی و غذایی 
تصریح کرد: در هیچ شــرایطی تعطیلی 
برخی واحدهــای ضروری امــکان پذیر 
نیست؛ حتی اگر در ســخت ترین حالت، 
دولت قصد کنترل عبور ومرور را داشــته 
باشد اقلام ضروری استثنا خواهند بود. قائم 
مقام وزیر صمت در امــور بازرگانی گفت: 
هر نوع محدودیتی که دولت قائل شــود 
برای فعالیت های غیر ضرور مردم است که 
بیشتر جنبه تفریحی دارند؛ بنابراین عرضه، 
تأمین، حمل و تولید کالاهای اساسی تحت 
هیچ گونــه محدودیتی قــرار نمی گیرد. 
امســال ابلاغ کردیم تا حتی تعطیلی های 
متداول که هر سال وجود داشت به کم ترین 
میزان ممکن کاهش پیدا کند. او ادامه داد: 
برای تأمین و تدارک کالاهای اساســی و 
انتقال آن ها از بنادر هماهنگی مناسبی با 

بخش هایی مثل گمرکات، سازمان بنادر، 
بانک مرکزی، سازمان غذا و دارو، سازمان 
استاندارد، سازمان راهداری و وزارت کشور 
انجام شده است تا علاوه بر اقلام ضروری و 
فاسد شــدنی، عبور و مرور مواد شوینده و 
ضد عفونی کننده و ســایر اقلام بهداشتی 
ضروری هم با هیچگونه محدودیتی مواجه 

نشود.
قحطی و کمبود در کشور ما معنایی ندارد

خیابانی درباره احتمال بروز کمبود گفت: 
قحطی و کمبود در کشور ما معنایی ندارد 
چرا که هم ذخیره اســتراتژیک مناسبی 
در اختیار دارد تولید کننــدگان و بخش 
فروشگاه ها شــرایط ویژه ابلاغ شده است. 
هیچ تفاوتی بین بخش پشــتیبانی و کادر 
پزشکی وجود ندارد، مراکز تولید و عرضه 
با تمــام قوا دوشــادوش کادر پزشــکی 
حرکت خواهیم کرد تا مشکلی برای مردم 
کشورمان ایجاد نشود. شــرایط متفاوت 
کشور ما باعث شده تا ذخیره استراتژیک 
و برنامه ریزی متفاوتی نســبت به ســایر 
کشورها داشته باشیم؛ با توجه به همزمان 
شــدن ورود ویروس کرونا به کشورمان با 
ایام شب عید می توانیم این نوید را به کشور 
بدهیم که ذخیره اســتراتژیک برای ماه ها 
بعد در انبارها قرار دارد و با کمبودی مواجه 

نخواهیم شد.
پمپ بنزین ها تعطیل نخواهند 

شد
حمید قاسمی معاون مدیر عامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی کشور نیز، 
دربــاره کمبود بنزیــن و احتمال تعطیل 
شــدن جایگاه هــای عرضه ســوخت که 
موجــب ازدحام در جایگاه های ســوخت 
برخی از شهرها شده است، گفت: تا به امروز 
خبری مبنی بر تعطیل شدن جایگاه های 
سوخت در کشور شــنیده نشده است چرا 
که روزانه مدیران منطقــه این جایگاه ها 
را مورد بررســی قرار می دهند. قاسمی با 
اشــاره به ازدحام در برخی از جایگاه های 
عرضه سوخت افزود: عده ای با سوءاستفاده 
از فضای موجود جامعه به این شــایعات 
بی اساس دامن زده اند. او در ادامه با اشاره 
به نبود مواد شوینده در برخی از جایگاه های 
سوخت اضافه کرد: در واقع این مشکل از 
جایگاه های سوخت نیســت و یک بحران 
در موجودی مواد شوینده باتوجه به شیوع 

ویروس کرونا در کشور است.
هیچ نانوایی حق تعطیلی ندارد

محمدجواد کرمی رئیس اتحادیه 
نانوایان حجیم و نیمه حجیم صنعتی نیز 
درباره شایعه تعطیلی نانوایی ها اظهار کرد: 
تعطیلی نانوایی ها کذب است این در حالی 
است که حتی در روز اول و دوم فرودین ماه 
۹۹ هم نانوایی ها باز هستند. کرمی در ادامه 
گفت: شرکت بازرگانی دولتی، سهمیه آرد 
دهه اول فرودین ماه را برای نانوایان در کل 
کشور شارژ می کند، این تمهیداتی است 
که دولت در اختیار آن ها قرار داده اســت. 
به گفته رئیس اتحادیــه نانوایان حجیم و 
نیمه حجیم صنعتی؛ تمــام نانوایی ها اعم 
از سنتی، حجیم و صنعتی به صورت کامل 
باز است و هیچ نانوایی حق تعطیلی ندارد 
و اگر افراد با تخلفی مبنی بر بســته بودن 
واحد نانوایی مواجه شدند با اتحادیه تماس 

بگیرند.

 خبری از توزیع ماسک
 در داروخانه ها نیست

ایسنا: رئیس انجمن داروسازان ایران با بیان 
اینکه هنوز هیچ برنامه ای برای توزیع ماسک 
و دستکش در داروخانه ها جهت عرضه به بازار 
وجود ندارد، گفت: در این شــرایط که حجم 
تقاضا برای داروهای ضدویروسی افزایش یافته، 
این داروها از طریــق داروخانه های منتخب و 
دولتی عرضه می شــود. کتر محمد باقر ضیا با 
اشــاره به وضعیت توزیع ماسک و دستکش 
در داروخانه ها، گفــت: مواد ضدعفونی کننده 
و بهداشــتی مانند الکل و ژل های ضدعفونی 
کننده، به جز ماســک و دستکش به تدریج از 
تولید، در داروخانه ها توزیع و توسط این واحدها 
با جدیت و مراقبت عرضه می شــوند. در حال 
حاضر در بسیاری از شهرها و استان ها این اقدام 
در حال اجراست. وی افزود: این در حالیست 
که هنوز هیچ اقدامی در راستای توزیع ماسک 
و دستکش در داروخانه ها انجام نشده و هیچ 
ماسک و دستکشی هم به داروخانه ها تحویل 

داده نشده است.

»تامیفلو« از پروتکل درمان 
کرونا حذف شد

شهر خبر: سخنگوی وزارت بهداشت از حذف 
داروی تامیفلو از پروتکل درمان کرونا خبر داد. 
کیانوش جهانپور در صفحه توئیتر خود نوشت: 
»تامیفلو یــا Oseltamivir مهارکننده رقابتی 
آنزیم نورآمینیداز ویروســی اســت و مطابق 
بررسی های انجام شده، در پیشگیری یا درمان 
کرونا تاثیری ندارد. موضــوع در کمیته های 
علمی، بررســی و در کمیته درمان ستاد ملی 
مقابله با کرونا نیز مطرح شــد، حسب آخرین 
اطلاع، از پروتــکل درمان COVID_19 حذف 

گردید.«

 امکان قرنطینه تهران
 وجود ندارد

مهر: شــهردار تهران گفت: امــکان قرنطینه 
تهران با توجه به شرایط اقتصادی وجود ندارد. 
پیروز حناچی شــهردار تهران که در دویست 
و پنجمین جلسه شورای شــهر حضور یافت 
گفت: در شرایطی کشور وارد موضوع کرونا شد 
که شرایط ســخت تحریم های ایالات متحده 
آمریکا را نیز پشت سر می گذاریم. وی ادامه داد: 
به توصیه های یکی از کشورهای اروپایی پس از 
اعلام کرونا با وجود آنکه قرنطینه در آن کشور 
اجرا نشده اســت، اما اقدامات متفاوتی انجام 
شده است. شــرکت های اتوبوسی، رزروهای 
مســافری برای تورهای گردشگری لغو شده 
است. به شرکت هایی که بحران کرونا را حس 
کردند و باعث افت درآمدهای آنها شده است و 
نمی توانند کارکنان خود را نگه دارند، خسارات 
کامل پرداخت می شــود. کارگرانی که بیکار 
شدند خســارت کامل پرداخت می شود و به 
کادر پزشکی و درمانی تا پایان بخران دوبرابر 
حقوق پرداخت می شود. شهردار تهران گفت: 
شــرکت ها تا پایان بحــران از دادن مالیات و 
پرداخت اقساط معاف هستند و به افراد بالای 
شصت سال نیز توصیه شده است که در خانه 
بمانند و شهرداری وظیفه دارد نیازهای آنها را 
تأمین کند. وی تصریح کرد: در شرایط عادی 
و خوب اقتصادی می توانستیم اعمال قرنطینه 
کنیم اما پلن های بعدی قرنطینه مثل تأمین 
مایحتاج و جبران خسارت امکان اجرا در کشور 
ندارد و به همین دلیل اقدامات قرنطینه به طور 

کامل نمی تواند اجرا شود.

 روانشناسان در ستاد مقابله
 با کرونا مشارکت کنند

 ایرنا: یک روانشناس و استاد دانشگاه با تاکید 
بر اهمیت مشارکت روانشناسان در ستاد مقابله 
با کرونا گفت: کارشناسان باید در ساختارهای 
رفتاری جامعه با پیشنهاد طرح های کاربردی 
مشارکت داشته باشند. دکتر مجید صفاری نیا 
در خصوص نقش روانشناســان در مدیریت 
بحران کرونــا افزود: مشــارکت بــه منظور 
پیشگیری از شــیوع بیماری کرونا در کشور 
به ۲ دسته ســاختاری و رفتاری طبقه بندی 
می شــود. وی افزود: اقدامات ساختاری که به 
مداخله حاکمیت اشــاره می کند؛ به برخی از 
محدودیت ها نظیر قرنطینه شــهرها، اعمال 
جریمه برای ترددهای غیرضروری و همچنین 
احداث بیمارســتان ها و مراکز بهداشــتی – 
درمانی در کشــور تعبیر می شود. صفاری نیا 
ادامه داد: آگاهی بخشی به جامعه، تبلیغات، 
مدل سازی و الگوســازی نیز از اقدامات مؤثر 
رفتــاری در جامعه محســوب می شــود که 
حضور مشــاوران در هر یــک از این زمینه ها 
به طور حتــم اثربخشــی را افزایش می دهد. 
وی تاکیــد کرد: بــه عنوان مثال مشــارکت 
روانشناسان در ســتاد مقابله با کرونا با تغییر 
رفتار اجتماعی از جمله آموزش تکنیک های 
بازخورد، تقویت تعهد و مدل سازی خطر ابتلاء 
به بیماری را کاهش می دهــد. به عقیده این 
روانشــناس اجتماعی حضور مشاوران در هر 
یک از سیاست گذاری ها که با هدف تغییر رفتار 
اجتماعی از جمله احترام به حقوق شهروندی، 
 انجام می شود؛ بی شــک اثرگذاری را تقویت

 می کند. 
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دستگیر شد

 
فردی که اقدام به تقلید صدای دکتر حریرچی 
معاون وزیر بهداشت کرده بود و همچنین شش 
نفر از ادمین های کانال هــای فضای مجازی که 
اقدام به شایعه پراکنی کرده بودند دستگیر شدند. 
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس پایتخت از 
دستگیری تعدادی از ناشران اکاذیب مرتبط با 
کرونا در پایتخت خبر داد. رحیمی درباره اقدامات 
پلیس در فضای مجازی نیز گفت: متاسفانه برخی 
از افراد سودجو که بعضاً در خارج از کشور بوده و با 
نیت شوم و مقرضانه اقدام به تولید محتوا می کنند 
در فضای مجازی فعال هستند. تا به این لحظه 
بر اساس رصدها و اقدامات صورت گرفته ۲۷ نفر 
از افرادی که اقدام به نشر اکاذیب و دامن زدن به 
شایعات کرده بودند دستگیر شدند. همچنین ۱۵ 
نفر از افرادی که اقدام به احتکار اقلام بهداشتی 
و فروش آن از طریق فضای مجازی کرده بودند 
هم دستگیر شــدند. به گفته ســردار رحیمی، 
فردی که اقدام به تقلید صدای دکتر حریرچی 
معاون وزیر بهداشــت کرده بود نیــز در میان 
دستگیر شــدگان قرار دارد و علاوه بر آن شش 
نفر از ادمین های کانال های فضای مجازی نیز که 
اقدام به شایعه پراکنی کرده بودند دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی تهران بــزرگ درباره اقدامات 
پلیس در زمان شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: 
ماموران پلیس از همان روزهای نخســت اعلام 
ورود کرونا به کشور در حالت آماده باش بوده و 
در این زمینه تمهیــدات و تدابیری برای حفظ 
امنیت و نیز برخورد با ســودجویان و محتکران 
 را در فضــای حقیقی و مجازی در دســتور کار

 قرار دادند.

حادثه

راه اندازی تلفن قصه گو برای سرگرمی کودکانتعریف قرنطینه روشن شود
مهر: رئیس شورای شهر تهران درخواست کرد کسانی که در ســتاد کرونای تهران مسئولیت ندارند اظهار نظری نکنند که باعث سوء 
تفاهم شود. محسن هاشمی، در حاشیه جلسه شورای شهر تهران با اشاره به جزئیات جلسه اعضا گفت: آخرین جلسه تلفیق برگزار شد 
و در خصوص اعتراضات هیئت تطبیق فرمانداری تصمیم گیری شد و کمیسیون برنامه و بودجه و سایر کمیسیون ها نظرات خود را در 
خصوص اعتراضات فرمانداری بیان کردند. وی افزود: در این جلسه همچنین در مورد مدیریت ستاد کرونا در شهر تهران نیز بحث شد و 
درخواست شد اعضای این ستاد مسلط تر در این خصوص سخن بگویند تا دیگران کمتر حرف زده تا باعث سوءتفاهم کمتری شوند زیرا 
برخی از اوقات افرادی که مسئول نیستند اظهار نظرهایی می کنند که جو کنونی پیچیده تر می شود. به طور مثال همین شایعه قرنطینه 

تهران باعث می شود که شهروندان به فروشگاه ها هجوم ببرند و شهرداری دچار مشکل شود.

ایرنا: رییس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر از راه اندازی تلفن قصه گو برای سرگرمی کودکانی که این روزها بر اثر شیوع بیماری کرونا 
مجبور به در خانه ماندن هستند، خبر داد. علی حیدری نجات با اشاره به راه اندازی خط تلفن قصه گو ۰۲۱۶۴۲۷ تحت عنوان مهرگویان، 
گفت: این روزها که کودکان به دلیل شیوع بیماری کرونا مجبور به درخانه ماندن هستند، این خط تلفن با هدف تسهیل مدیریت کودکان 
در داخل خانه و حمایت روحی وروانی از کودکان که مجبور به ماندن در فضای خانه برای دوری ازبیماری هستند، راه اندازی شده است. 
وی درباره محتوای قصه های پخش شــده از طریق خط تلفن مهرگویان، افزود: محتوای این قصه ها هماهنگ با اصول واهداف انسانی 
جمعیت هلال احمر است. به گفته رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، والدین می توانند از این خط تلفن به عنوان فرصتی برای 

رفع خستگی احتمالی در ایامی که کودکان را نمی توانند بیرون از خانه ببرند، استفاده کنند.

زهرا وفایی/  گروه جامعه
Zahravafaei2009@gmil.com

کرونا درحال پیشروی است و هنوز گمانه زنی ها و 
سؤالات گوناگون متعددی درباره آن دهان به دهان و 
پیج به پیج شبکه های مجازی می چرخد. اینکه » آیا 
واقعاً با گرم شدن هوا که مسئولان بهداشتی نویدش 
را می دهنــد ویروس کرونا هم از بیــن می رود؟ آیا 
دوباره سال آینده با رسیدن فصول سرد این پروسه و 
بحران کرونایی تکرار می شود؟« وپرسش های فراوان 
دیگری که دراین شماره سعی شده پاسخ های بخشی 
از آن را انعکاس دهیم. حسن قجاوند رئیس جامعه 
آزمایشگاهیان بالینی کشوردرگفتگو با ما پیرامون 
دوسوال مطرح شــده توضیح داد: اگر ما به ماهیت 
ویروس کرونا پی ببریم خواهیم دید کروناویروس ها 
درمجموع یکی از عوامل بیماری سرماخوردگی بوده 
و هستند. از سال ۱۹۶۰ که این ویروس شناخته شد 
تا به حال یک سوم بیماری سرماخوردگی را شامل 
بوده است. بنابراین انتظار می رود کووید ۱۹ که یکی 
از خانواده های کرونا ویروس ها است در فصول سرد 
سال وجود داشته باشد زیرا ویروس هایی هستند که 
در سرما رشد بهترو سریع تری دارند. ضمن اینکه به 
خاطر ماهیت دیواره این ویروس هم می تواند باشد 
که لیپیدی است و ویروس های سنگینی هم هستند. 
وی ادامه داد: ویروس هایی که دیواره لیپیدی و وزن 
زیادی دارند در فصول ســرما از پایداری بیشتری 
هم برخوردارند. خود کووید ۱۹ مانند بســیاری از 
کرونا ویروس ها پایداریشان دردمای پائین بیشتر 

اســت به طوری که طبق مطالعات صورت گرفته 
مشاهده شده تا دوســال می تواند در دمای انجماد 
باقی بمانند. رئیس جامعه آزمایشــگاهیان بالینی 
کشور خاطرنشان کرد: موضوع دیگر این است که در 
فصل سرما تجمعات مردم بیشتر است تا فصول گرم. 
به همین دلیل است که وقتی فردی به سرماخوردگی 
مبتلا می شود و درجمعی عطسه و سرفه می کند این 
ویروس به افراد بیشــتری منتقل می شود. قجاوند 
اضافه کرد: اما درفصول گرم وقتی این ویروس دراثر 
عطسه و سرفه به بیرون ازهوای تنفسی دهان رانده 
می شود، گرما باعث می شــود این ویروس به زمین 
بیفتد و با توجه به اینکه کرونا ویــروس ماهیتاً به 
گرما حساس است لذا زودتر از بین می رود، بنابراین 
انتقال و سرایتش بسیار کمتر می باشد. وی در پاسخ 
به اینکه »آیا این بحران می تواند در ماه های ســرد 
سال آینده هم تکرار شود؟« بیان داشت: این انتظار 
می رود که ویــروس کرونا هم ماننــد ویروس های 
سرماخوردگی یا مشابه آن مثل آنفولانزا در فصول 
سرما وجود داشته باشد. رئیس جامعه آزمایشگاهیان 
بالینی کشور تصریح کرد: باید شرایطی فراهم شود تا 
رسیدن فصل سرد سال آینده واکسن ها یا داروهای 
خاص کرونا ویروس تهیه و تولید شود. دراین صورت 
چنانچه این ویروس تا آن موقع بروز یافت از انتشار 
وســیع آن جلوگیری گردد و مردم با اســتفاده از 
واکسن بتوانند سطح ایمنی بدنشــان را بالا ببرند 
و درصورت ابتلای احتمالی به این ویروس شــاهد 

عوارض خطرناک و تلفات جانی نباشیم.

رئیسجامعهآزمایشگاهیانبالینیکشوردرگفتگوبانسلفردا:

در فصول سرد آینده نیز کرونا ویروس خواهد بود
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عکس خبر 

در پی گسترش بیماری کرونا، از آنجا که این بیماران نیاز مبرمی به اکسیژن دارند مراکز تأمین اکسیژن همه 
ظرفیت خود را برای تأمین اکسیژن مورد نیاز بیمارستان ها بســیج کرده و به صورت شبانه روزی مشغول 

فعالیت هستند.
مهدی بخشی سورکی/ خبرگزاری مهر

تأمین اکسیژن بیمارستان ها و بیماران کرونایی در قم

مریم یادگاری / گروه جامعه
   M.Yadegari@gmail.com


